
   

First North meddelelse nr. 13 – 30. maj 2007 

 
Resume 
Wirtek realiserede en omsætning på DKK 12,9 mio. i første halvdel af regnskabsåret, svarende 
til en vækst på 19%. Periodens resultat før skat blev et underskud på DKK 3,7 mio. Selskabet 
har i perioden brugt betydelige ressourcer på forretningsudvikling, der på kort sigt betyder en 
lavere omsætningsvækst og et større driftsunderskud end tidligere ventet. Årets finansielle 
forventninger reduceres derfor, men det strategiske perspektiv fastholdes. 
 
Hovedtalstabel  
 

DKK 1000 1. halvår 
2006/07 

1. halvår 
2005/06 

Ændring 
(%) 

Nettoomsætning 12.888 10.828 19% 
Resultat før skat - 3.653 1.686 N/A 
Aktiver i alt 29.005 8.705 233% 
Egenkapital  24.806 5.693 336% 
Medarbejdere ultimo 78 33 136% 

 
Periodens omsætning og resultat 
Wirtek realiserede en omsætning på DKK 12,9 mio. i første halvdel af regnskabsåret, svarende 
til en vækst på 19%. Omsætningsfremgangen er primært hentet hos nye kunder, der er føjet 
til porteføljen i periodens løb.  
 
Resultat før skat blev et underskud på DKK 3,7 mio. Underskuddet er en følge af betydelige 
driftsfinansierede investeringer i etablering af et nyt forretningsområde (jf. nedenfor). 
 
Aktiver og egenkapital er steget med hhv. 233% og 336%, hvilket er direkte relateret til 
Wirteks introduktion på First North markedspladsen i juni 2006.  
 
Også på antallet af medarbejdere er sket en markant vækst fra 33 til 78, svarende til en 
forøgelse på 136%. Dette kan dels relateres til den fortsatte udbygning af udviklingscentret i 
Rumænien, og dels til en generel opbygning af medarbejderberedskabet i selskabet, først og 
fremmest i forbindelse med de nye opgaver, som forventes i forbindelse med det nye 
forretningsområde. 
 
Investering i et nyt forretningsområde 
Wirtek har tidligere offentliggjort forventninger til årets omsætningsvækst på 37% - 45%. 
Selskabet har imidlertid i finansårets 2. kvartal fået mulighed for at udvikle et nyt 
forretningsområde sammen med og for et stort multinationalt selskab, som har valgt at indgå i 
et globalt samarbejde med Wirtek med henblik på at få adgang til Wirtek’s stærke 
kompetencer inden for mobil telekommunikation.   
 
I den forbindelse investeres der betydelige interne ressourcer i dette nye forretningsområde. 
Det sker bl.a. på bekostning af fakturerbart arbejde og har dermed negativ indflydelse på både 
omsætningen og indtjeningen for dette finansår. Wirtek forventer til gengæld, at det nye 
forretningsområde vil få stor positiv strategisk betydning for selskabets fremtid. Wirtek 
forventer hen over sommeren at kunne offentliggøre flere detaljer om samarbejdets indhold, 
omfang og finansielle betydning. 
 
Det er ledelsens og bestyrelsens vurdering, at det nye forretningsområde er meget 
komplementært til Wirteks eksisterende forretningsområder og samtidig skaber mulighed for 
en endnu stærkere organisk vækst end hidtil forventet. Derfor skal det ekstra forbrug af 
interne ressourcer på opstart af forretningsområdet ses som en investering på linje med opkøb 
af andre virksomheder, som i dette tilfælde dog finansieres over driften. Wirtek forventer at 
kunne realisere et betydeligt afkast af investeringen allerede fra det kommende regnskabsår, 
og forventer på mellemlangt sigt en større omsætning og indtjening end hidtil antaget.  
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Investeringen af ressourcer i det nye forretningsområde betyder, at planerne om etablering i 
Tyskland er sat i bero. Wirteks øvrige udviklingsaktiviteter videreføres i fuldt omfang. Det 
gælder ikke mindst investeringerne i udbygningen af det rumænske udviklingscenter, der 
ventes at skulle håndtere en fremtidig vækst i outsourcing-opgaver fra globale spillere på 
markedet for mobil teknologi. Det gælder også Wirteks vækst- og internationaliseringsplaner i 
øvrigt. 
 
Forventninger til året 
På baggrund af den igangværende forretningsudvikling justerer Wirtek forventningerne til 
årets finansielle udvikling som følger: 
 

• Den samlede omsætning ventes i intervallet DKK 26,5 – 28,0 mio. Denne omsætning 
svarer til en omsætningsvækst i intervallet 13% - 20%. Wirtek har hidtil forventet en 
vækst på 37% - 45%. 

• Resultat før skat ventes at blive et underskud i intervallet DKK 8 - 10 mio. Selskabet 
har hidtil ventet ”et mindre minus” for årets resultat. 

 
Wirtek fastholder i øvrigt de forventninger, som selskabet tidligere har fremlagt i prospekt og 
fondsbørsmeddelelser. 
 

Siden afslutning af halvåret den 31. marts 2007 har selskabet ikke foretaget væsentlige 
dispositioner. 
 
Selskabets aktiebesiddelser i selskabet 
Selskabet har en beholdning af egne aktier på 36.000 styk. 
 
Bestyrelsens og direktionens direkte og indirekte aktiebesiddelser i Selskabet per 
31/3 2007  
Michael Aaen, Adm. Direktør   1.501.943 aktier 
Adnan Özari, Salgs- og Marketingdirektør    328.603 aktier 
 
Bestyrelsen har ingen aktiebesiddelser i Selskabet. 
 
Godkendt rådgiver og dennes relevante medarbejderes samlede eller indirekte 
aktiebesiddelser i Selskabet per 31/3 2007.  
Per Vestergaard, CDI Brocorfi A/S, har 1.200 aktier i Selskabet 
 

Finanskalender 
Helårsmeddelelse 2006/07:   29 november 2007 
Halvårsmeddelelse 2007/08:   30. maj 2008 
Helårsmeddelelse 2007/08:   17. december 2008 
 

Om Wirtek a/s  
Wirtek er et softwareudviklingshus med kernekompetencer inden for indlejret software, 
applikationer og infrastruktur til mobil telekommunikation. Stærke kompetencer inden for 
softwareudvikling og projektledelse, indgående kendskab til telekommunikationssektoren og 
en fleksibel samarbejdsmodel, der muliggør insourcing og forskellige former for outsourcing, 
sikrer Wirtek kernekunderelationer baseret på høj grad af tillid i samarbejdet og stor 
kundetilfredshed. 
 
Yderligere information:  
 
Michael Aaen, Administrerende direktør, WirTek A/S, Tlf.: +45 7214 6660 
Nibevej 54, 9200 Aalborg, www.wirtek.com 
 
Per Vestergaard, Godkendt Rådgiver, CDI Brocorfi A/S, Tlf.: +45 9811 0055 


